
 

 

 

Distrikt-Beauftragte Lions-Jugendaustausch  

Multi-Distrikt 111-Deutschland 

 
 

Distrikt Bayern-

Nord (BN) 

Riegel, Harald harald.riegel@gmail.com  

Distrikt Bayern-

Ost (BO) 

Heuschneider, 

Helmut 

h.j.heuschneider@t-online.de  

Distrikt Bayern-

Süd  

Schulan, 

Richard 

richard.schulan@kinderheim-

friedberg.de   

Distrikt Mitte-Nord 

(MN) 

Bug, Dieter dbug@bug-partner.de  

Distrikt Mitte-Süd 

(MS) 

Abriß, Werner wernerabriss@aol.com  

Distrikt Nord (N) Bitte SDL 

ansprechen 

 

Distrikt 

Niedersachsen-

Bremen (NB) 

Koch, Frauke frauke.koch@northdelta.eu  

Distrikt 

Niedersachsen-

Hannover (NH) 

Schneider, 

Torsten, 

Christian 

Rathmann 

BuTSchneider@aol.com  

c.rathmann@buenemann-

collegen.de  

Distrikt 

Niedersachsen-

West (NW) 

Harras, Bernd bernd.harras@t-online.de  

Distrikt Ost-Mitte 

(OM) 

Seidel, 

Alexandra 

alexandraseidel@live.de  

Distrikt Ost-Nord 

(ON) 

Bitte SDL 

ansprechen 
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Distrikt-Beauftragte Lions-Jugendaustausch  

Multi-Distrikt 111-Deutschland 

 
 

Distrikt Ost-Süd 

(OS) 

 

Bitte SDL 

ansprechen 

 

Distrikte 

Rheinland-Nord/ -

Süd (RN/RS)  

Cruickshank, 

Simone Sophie 

(outgoing) 

s.cruickshank@web.de  

Distrikte 

Rheinland-Nord/ -

Süd (RN/RS) 

Prof. Dr. 

Höltmann, 

Bernhard 

(incoming) 

hoeltmann@web.de  

Distrikt Süd-Mitte 

(SM) 

Maas, Katrin akmaas@gmx.de  

Distrikt Süd-Nord 

(SN) 

Bitte SDL 

ansprechen 

 

Distrikt Süd-West 

(SW) 

Seeberger, 

Ulrich 

useeberger@yahoo.de  

Distrikt Westfalen-

Lippe (WL) 

Bitte SDL 

ansprechen 

 

Distrikt Westfalen-

Ruhr (WR) 

Hömberg, Kay kay.hoemberg@lions-wr.de  

 

Stand: 17.07. 2023 
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